[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ городского округа ЛОБНЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 24.12.2024 № 176/70
О Положении «Об увековечении
на территории городского округа Лобня

памяти о выдающихся личностях»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «городской округ Лобня» Московской области, Порядком внесения в Совет депутатов городского округа Лобня проектов муниципальных правовых актов, принятым решением Совета депутатов городского округа Лобня Московской области от 29.07.2014 № 133/36, Регламентом Совета депутатов городского округа Лобня, принятым решением Совета депутатов городского округа Лобня Московской области от 22.02.2022 № 14/12, рассмотрев предложения главы городского округа Лобня, учитывая замечания и предложения комиссии по наградам, соблюдению регламента Совета депутатов городского округа Лобня и депутатской этики, мнения депутатов,
Совет депутатов городского округа Лобня Московской области РЕШИЛ:

1. Принять Положение «Об увековечении на территории городского округа Лобня памяти о выдающихся личностях» (прилагается).
2. Признать утратившими силу:

1) решение Совета депутатов городского округа Лобня от 26.08.2014 № 152/37 «О Положении «Об увековечении памяти выдающихся личностей и знаменательных событий в городе Лобня»;
2) решение Совета депутатов городского округа Лобня от 27.02.2015 № 26/43 «О внесении изменений в Положение от 26.08.2014 № 152/37 "Об увековечении памяти выдающихся личностей и знаменательных событий в городе Лобня»;
3) пункт 6 решения Совета депутатов городского округа Лобня от 22.08.2019 № 152/48 «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты городского округа Лобня».
3. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Официальный сайт администрации городского округа Лобня – www.лобня.рф» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу городского округа Лобня Московской области.
Председатель Совета депутатов

         Глава городского округа Лобня

городского округа Лобня

        А.С. Кузнецов

       А.В. Кротова

«24» декабря 2024 г.